
Aanwijzingsbesluit toezichthouders voor de Wet goed verhuurderschap 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Horst aan de Maas; 

OVERWEGENDE: 

Dat het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft om toezichthouders aan te 

wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig voorschrift 

zijn belast; 

Dat het uit oogpunt van goed handhavingsbeleid en (het bevorderen van) goed verhuurderschap 

noodzakelijk is gebruik te maken van deze bevoegdheid; 

Gelet op artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb), artikel 5.18 van de Wet goed 

verhuurderschap en het bij of krachtens deze wetten bepaalde; 

BESLUIT: 

1. Mevrouw A. Alards-Achten en de heren J. Schenkels, R. Bartels, R. Coenders en S. Toonen van 

het Team APV, Toezicht en Handhaving aan te wijzen als toezichthouder, zoals bedoeld in artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb), belast met het toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de Wet goed verhuurderschap en de daarvoor in de plaats tre- 

dende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert; 

2. Dat dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit Toezichthouder Wet goed verhuurder- 

schap”; 

3. Dat dit besluit bekend wordt gemaakt door toezending van een afschrift aan bovengenoemde 

personen; 

4. Dat aan bovengenoemde personen ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de hierboven genoemde wetten en/of regels een legitimatiebewijs 

wordt verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Awb en de daarop gebaseerde “Regeling model legiti- 

matiebewijs toezichthouders Awb”; 

5. Dat deze aanwijzing geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente Horst aan de Maas; 

6. Dat dit besluit wordt gepubliceerd en in werking treedt op de dag na publicatie. 

Conform het “Mandaat- en volmachtregister gemeente Horst aan de Maas” van 29 juni 2020 is de 

aanwijzing van toezichthouders - waar dit besluit op doelt - gemandateerd aan het Teamhoofd Omgeving 

van de gemeente Horst aan de Maas (zie hiervoor onder ‘Mandaat aan derden’ punt 3 van het Mandaat- 

register). 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Horst aan de 

Maas op 29 juni 2023. 

. 

Burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas, 

Namens dezen, 

K. Francken 

Nr. 82442 

GEMEENTEBLAD 23 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2024 nr. 82442 23 februari 2024 1 


